Vicente Henrique dos Santos, aposentado através da Portaria nº 

143/97, no cargo de Operador de Máquinas, do quadro de 

servidores efetivos do Município de Fátima do Sul/MS, falecido 

na data de 14 de março de 2019. 

Parágrafo Único – Fixar o valor dos proventos em R$ 1.318,97 

(hum  mil trezentos e dezoito reais e noventa e sete centavos), 

com reajuste anual, para preservar-lhe em caráter permanente o 

valor real, em conformidade com o Artigo 40, § 8º da 

Constituição Federal de 1988 e Artigo 38, § 10º, da Lei 

Complementar Municipal nº 970/2005.